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Wszyscy uczestnicy postępowania 

NS: 17/PN/WU/2019 
 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego na:„ Dostawa materiałów opatrunkowych dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. 
Ludwika Rydygiera  w Suwałkach” 
    
 
 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  uprzejmie informuje, iż  wpłynęła prośba o wyjaśnienie 
zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej  treści . Na mocy   art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.)  udzielamy   następujących 
wyjaśnień: 

Uczestnik 1   
 

Pytanie nr 1 – dotyczy Części nr 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 15 niżej opisanego zestawu? 
- miska medyczna o pojemności 1000ml – 1szt 
- kleszczyki Pean plastikowe proste 14cm z zapięciem – 1szt 
- tupfery włókninowe 30x30cm, średnica 50mm – 5szt 
- serweta z laminatu dwuwastwowego PE+PP 50x60cm – 1szt 
- serweta z laminatu dwuwastwowego PE+PP 50x60cm z przylepcem na dłuższym boku – 1szt 
Zestaw zapakowany w torebkę papierowo-foliową zawierającą 2 etykiety samoprzylepne informującymi o kodzie wyrobu, nr LOT 
i dacie ważności. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Pytanie nr 2 – dotyczy Części nr 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 15 niżej opisanego zestawu? 
- miska plastikowa dwukomorowa 1000ml – 1szt 
- strzykawka 2 ml – 1szt 
- strzykawka 5ml – 1szt 
- serweta z laminatu dwuwastwowego PE+PP 50x60cm – 1szt 
- tupfery włóninowe 30/30 – 5szt 
- pean metalowy ju 14cm – 1szt 
- serweta epiduralna wykonana z laminatu dwuwarstwowego (PE+PP) o gramaturze 60g/m2 75x80cm z otworem przylepnym 
6x15cm – 1szt 
- kompresy gazowe 17n, 8w 7,5x7,5cm – 10szt 
Zestaw zapakowany w torebkę papierowo-foliową nie zawierającą 2 etykiety samoprzylepne informującymi o kodzie wyrobu, nr 
LOT i dacie ważności. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 3  – dotyczy Części nr 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety dostarczanej do Państwa placówki na podstawie obecnie obowiązującej 
umowy, wykonanej z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60g/m2 w rozmiarze 90x75cm z otworem przylepnym 6x8cm? 
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie nr 4 – dotyczy Części nr 22 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów (dostarczanych do Państwa placówki na podstawie obecnie 
obowiązującej umowy) o gramaturze 30g? 
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie nr 5 – dotyczy Części nr 22 poz. 2 
Prosimy o doprecyzowanie czy ilość 8 000 dotyczy opakowań a’4szt czy a’5szt ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 8000 opakowań bez względu na ilość(a’4szt czy a’5szt) kompresów w opakowaniu . 
 
Pytanie nr 6 – dotyczy Części nr 24 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 24 poz. 3 opatrunku o wymiarach 10x10cm, spełniającego pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
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Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 7 – dotyczy Części nr 24 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 24 poz. 4 opatrunku o wymiarach 10x10cm, spełniającego pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 8 – dotyczy Części nr 24 poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 24 poz. 9 opatrunku o wymiarach 5x7cm z zaokrąglonymi brzegami, 
spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 9 – dotyczy Części nr 29 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego, tj. serwety gazowej z elementem RTG (zamiast nitki) i 
tasiemką? Pozostałe wymagania spełnione.  
Przytaczany ”element RTG” to nic innego, jak taśma poliestrowa wszyta w brzeg serwety, kontrastująca w promieniach RTG, 
koloru niebieskiego - zastępuje ona nitkę RTG, a jej zastosowanie jest coraz powszechniej stosowane na blokach operacyjnych. 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 10  – dotyczy Części nr 50 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety operacyjnej jałowej, wykonanej z laminatu dwuwarstwowego o 
gramaturze 60g/m2 w rozmiarze 90x75cm? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 11  – dotyczy Części nr 54 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

1. Tupfery gazowe 20/19 – 6szt 
2. Rękawice zabiegowe lateksowe bezpudrowe rozm. M – 2szt 
3. Pęseta chirurgiczna Treves 12,5cm – 1szt 
4. Nożyczki Iris ostre, zagięte 11cm – 1szt 

Zestaw zapakowany w twardy blister z 2 etykietami samoprzylepnymi, informującymi o kodzie, nr LOT i dacie ważności. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
              

Uczestnik 2  
 
Część 46 - Czy zamawiający oczekuje zaoferowania pianki o zawartości substancji o właściwościach powierzchniowo-czynnych w 
połączeniu z fizyczno-mechanicznym efektem oczyszczania, które powodują redukcję niepożądanych drobnoustrojów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje, ale dopuszcza 
 
Część 47 -  Czy Zamawiający dopuści do oceny krem regenerujący z zawartością octenidyny. Oferowany produkt chroni i 
intensywnie pielęgnuje podrażnioną, suchą i łuszczącą się skórę oraz pobudza jej naturalną regenerację. Produkt wzbogacony o 
pantenol, bisabolol oraz parafinę ciekłą, bez zawartości substancji barwiących i zapachowych. Kosmetyk, opakowanie 50 ml z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 

Uczestnik 3 
 
 
Część 24, pozycja 1-9 
 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania  opatrunek  zapobiegający infekcjom bakteryjnym. Opatrunki są odpowiednie dla 
różnych rodzajów ran, ponieważ nie uwalniają żadnej substancji do środowiska rany. Wykorzystują naturalny mechanizm wiązania 
mikroorganizmów do powierzchni opatrunku, dlatego wraz z jego zmianą zmniejszana jest ilość mikroorganizmów oraz 
patogenów często występujących w ranie takich jak: Staphylococcusaureus, Streptococcusspecies, Escherichia coli, 
Pseudomonasaeruginosa i Candida albicans.  
Pozycja 1- opatrunek chirurgiczny w rozmiarze 5cm x 7,2cm 
Pozycja 2- opatrunek chirurgiczny w rozmiarze 8cm x 15cm 
Pozycja 3-4- opatrunek chirurgiczny w rozmiarze 8cm x 10cm 
Pozycja 5- opatrunek chirurgiczny w rozmiarze 10cm x 20cm 
Pozycja 6- opatrunek chirurgiczny w rozmiarze 10cm x 25cm 
Pozycja 7- opatrunek chirurgiczny w rozmiarze 10cm x 30cm 
Pozycja 8- opatrunek chirurgiczny w rozmiarze 10cm x 35cm 
Pozycja 9- opatrunek chirurgiczny w rozmiarze 5cm x 7,2cm 
Opatrunek działa również wobec szczepów MRSA (oporny na metycylinęStaphylococcusaureus) i VRE. Opatrunki dzięki swej 
innowacyjnej technologii  mogą być stosowane jako profilaktyczna ochrona przed infekcją u wszystkich pacjentów - włączając 
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dzieci oraz kobiety ciężarne. Mogą być również stosowane by bezpiecznie zmniejszać obciążenie biologiczne w krótko- i 
długoterminowym leczeniu zainfekowanych ran. 
Odpowiedź: Tak  
 
Dotyczy: 17/PN/WU/2019, Część 44, pozycja 1 
 
Czy Zamawiający dopuści nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze średnim preferowany i uznany za 
wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu cewników o anatomicznym, 
eliptycznym kształcie z zwężeniem w środkowej jego części. Mocowanie to zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w 
zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. Mocowanie jest produktem bez lateksowym redukując 
tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający 
powietrze. Zastosowano w nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego 
silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność 
ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia. 
Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez 
konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. 
Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z Części nr 44 i stworzy osobny pakiet?  
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne 
zarządzanie środkami publicznymi. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Uczestnik 4 
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 
Część nr 1: 

1. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania siatkowych rękawów opatrunkowych o długości 11,6 metra w stanie 
relaksacyjnym? Ilości zostaną odpowiednio przeliczone. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawa opatrunkowego zawierającego w swym składzie min. 60% bawełny. 

Dzięki temu komfort użytkowania produktu jest bardzo wysoki.   
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Część nr 8: 
3. Poz. nr 5 – czy Zamawiający wymaga aby opaska, ze względu na dużą szerokość, była pakowana wraz z dwiema 

zapinkami wewnątrz opakowania jednostkowego? 
Odpowiedź: Tak  
 

Część nr 13: 
4. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania podkładów pakowanych w biały papier tworzący tzw. "otwarty rękaw" – rolka 

umożliwiająca łatwe otwarcie podkładu sklejona za pomocą kleju i posiadająca mankiet w odległości 5 - 20 mm od 
zakończenia papieru? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Część nr 14: 
5. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania o następującym składzie: 

 1 x para rękawiczek diagnostycznych nitrylowych, rozmiar M 

 1 x serweta włókninowa, 45 x 75 cm (barierowa) 

 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm 

 5 x kompres z gazy bawełnianej, 7,5 x 7,5 cm 

 4 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki 

 1 x pęseta plastikowa, 12,5 cm 

 1 x serweta włókninowa, 60 x 60 cm, z centralnym otworem i z rozcięciem (barierowa) 

 1 x żel poślizgowy w saszetce, 2,7 g 

 1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną, 10 ml 
pakowanego w opakowanie typu twardy blister, 

oraz posiadającego na opakowaniu dwudzielną naklejkę: na jednej części znajduje się kod kreskowy, a na drugiej części 
numer katalogowy produktu, oznaczenie producenta, data ważności, LOT? 

            Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część nr 15: 

6. Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do znieczulenia przewodowego o następującym składzie: 

 1 x serweta włókninowa, 75 x 90 cm (barierowa o gramaturze 55 g/m2) 

 1 x serweta włókninowa, dwuczęściowa z regulowaną wielkością przylepnego otworu, 45 x 37,5 cm (barierowa o gramaturze 55 g/m2) 

 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm 
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 1 x igła 1,2 x 40 mm, 18G x 1 1/2, różowa (zapakowana) 

 1 x igła 0,7 x 30 mm, 22G x 1 1/4, czarna (zapakowana) 

 1 x strzykawka typu Luer Lock, 10 ml, z tłokiem niskooporowym (zapakowana) 

 1 x opatrunek Cosmopor E, 7,2 x 5 cm 

 5 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki 
pakowanego w opakowanie typu twardy blister, 

oraz posiadającego na opakowaniu dwudzielną naklejkę: na jednej części znajduje się kod kreskowy, a na drugiej części 
numer katalogowy produktu, oznaczenie producenta, data ważności, LOT? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Część nr 16: 
7. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pokrowców na nogi w rozmiarze 75cm x 120 cm, wykonanych z 

włókniny polipropylenowej o gramaturze większej niż 35 g/m2 – pozostałe parametry spełnione? 
Odpowiedź: Tak 
 

Część nr 17: 
8. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety o gramaturze 55 g/m2, w rozmiarze 90cm x 75cm z 

otworem o średnicy 7cm – pozostałe parametry zachowane? 
Odpowiedź: Tak  
 

Część nr 18: 
9. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety o gramaturze 55g/m2 i w rozmiarze 90cm x 150cm – 

pozostałe parametry zachowane? 
Odpowiedź: Tak  
 

Część nr 20: 
10. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych 10cm x 20cm 17n 16w z nitką 

RTG, pakowanych a’ 10 szt. i posiadających jedną metkę samoprzylepną z nazwą bądź kodem asortymentu, numerem 
serii i datą ważności ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Część nr 28: 
11. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety jałowej operacyjnej z włókniny polipropylenowej o 

gramaturze 55 g/m2 i w rozmiarze 45cm x 37,5cm lub 50cm x 50cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar 50cm x 50cm 

Część nr 29: 
12. Poz. nr 1 i 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet z jedną metką samoprzylepną z wymaganymi 

przez Zamawiającego informacjami? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

13. Poz. nr 1 i 2 – czy Zamawiający wymaga, aby serwety operacyjne były poddane praniu technologicznemu i praniu 
wstępnemu (wyrób gotowy)? Dzięki tym procesom serwety są bardziej chłonne, co przekłada się na mniejsze zużycie 
ilościowe wyrobu podczas procedury medycznej. Dodatkowo gaza, z której wykonana jest serweta jest bardziej miękka i 
nie powoduje uszkodzeń naczyń krwionośnych w przeciwieństwie do serwet standardowych nie podlegających w/w 
procesom. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Część nr 30 i 31: 
14. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów posiadających na opakowaniu jedną metkę 

samoprzylepną z wymaganymi przez Zamawiającego danymi? 
Odpowiedź: Tak  

 
Część nr 41: 

15. Czy Zamawiający wymaga aby na papierze pokrywającym włókninę nadrukowana była skala ułatwiająca docinanie 
taśmy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ,ale nie wymaga 
 

Część nr 42: 
16. Poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego opatrunku siatkowego impregnowanego 

neutralną maścią (bez cząstek hydrokoloidowych), w rozmiarze 10cm x 10cm? 
Odpowiedź: Tak  
 

17. Poz. nr 3, 4, 5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania chłonnego, samoprzylepnego, trzywarstwowego  
opatrunku na rany pooperacyjne, nie posiadającego warstwy zawierającej jony srebra: 
Odpowiedź: Tak  
 

Część nr 43: 
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18. Poz. nr 14 – czy w związku z zakończeniem produkcji opisanego opatrunku, Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie opaski o rozciągliwości ok. 125% i składzie 70% wiskoza i 30% poliamid? Pozostałe parametry 
zachowane. 
Odpowiedź: Tak  
 

19. Poz. nr 15 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania stalowej, jednorazowej igły kulkowej (bez 
zabezpieczenia typu Luer-Lock) o rozmiarze 1,20 x 80mm? 
Odpowiedź: Tak  
 

Część nr 46: 
20. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pianki zgodnej z opisem Zamawiającego, w opakowaniach a’ 400 

ml? 
Odpowiedź: Tak  
 

Część nr 50: 
21. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety o gramaturze 55 g/m2? 

Odpowiedź: Tak  
 

Część nr 52: 
22. Prosimy o określenie wielkości opakowań serwet jakie należy zaoferować. 

Odpowiedź: a2 sztuki  
 

23. Czy Zmawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet wykonanych z gazy o większej liczbie nitek niż określona i 
większej ilości warstw?  
Odpowiedź: Tak  
 

Część nr 54: 
24. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania następującego zestawu do usuwania szwów: 

 

 
posiadającego na opakowaniu dwudzielną naklejkę: na jednej części znajduje się kod kreskowy, a na drugiej części 
numer katalogowy produktu, oznaczenie producenta, data ważności, LOT? 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
 

Uczestnik 5  
Pakiet nr 37, poz. 1, 2, 3, 4. 
Zwracam się z pytaniem do Zamawiającego czy wymaga aby folie chirurgiczne o działaniu bakteriobójczym z pakietu 37, poz. 1, 
2, 3 i 4 posiadały dodatkowy papier w opakowaniu chroniący folię przed uszkodzeniem, części nieprzylepne z 2 stron folii, papier 
zabezpieczający z oznaczeniem końca folii, oraz certyfikat CE dla wyrobów klasy III ? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pakiet nr 44, poz. 12 
Zwracam się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści zaoferowanie Systemu do zamykania ran z pakietu 44, poz. 12, w postaci: 
system zamykania ran, pasek z mikroporowatej włókniny poliestrowej, wzmocnionej włóknami z syntetycznego jedwabiu 47mm x 
12mm, z przezroczystym opatrunkiem z folii PU 60mm x 47mm z ramką do aseptycznej aplikacji; sterylne, 3 szt. w opakowaniu; 
op. zbiorcze - plastikowy dyspenser. 
Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę prosimy o podanie wymaganej ilości sztuk powyższej pozycji x 3 sztuki w opakowaniu. 
Odpowiedź: Tak ,625 sztuk. 
 
 
 

Uczestnik 6  
Pytanie nr 1 dotyczy Części nr 10: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 10): podkłady ginekologiczne niejałowe, nie wymagające 
sterylizacji, w rozmiarze 34 x 12cm, o chłonności 580 g wg normy ISO 11948-1? 
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Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
 

Pytanie nr 2 dotyczy Części nr 34: 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część 34): podkładów chłonnych niejałowych o wymiarach 

60x90 i o chłonności co najmniej 1750g? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty 
chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o 
najwyższych standardach - obniżony poziom chłonności. Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na 
dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak 
odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie 
chorego. 
Odpowiedź: Tak  

 
Pytanie nr 3 Części nr 38 poz. 1: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część 38, pozycja: 1): złożenia oferty na pieluchy jednorazowe 
dla dzieci, w rozmiarze 2-5kg, ze specjalnym miejscem na pępowinę? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 4 dotyczy Części nr 38: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 38): możliwość przedstawienia dokumentów 
potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: 
PZH, IMiD? 
Odpowiedź: Tak  

 
Pytanie nr 5 dotyczy Części nr 45: 

Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (część 45): pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają 
w swej budowie ściągaczy taliowych? Mamy informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są 
rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach: 
brak ściągacza taliowego, obniżony poziom chłonności oraz brak warstwy chłonnej kierującej wilgoć do środka i utrzymującej z 
dala od skóry. Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te 
w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach opieki długoterminowej. Niedopuszczenie powyższego rozwiązania jest 
zgodne z prawem PZP. Co najmniej dwóch producentów (TZMO – Seni, Essity – TENA) na rynku polskim oferuje 
pieluchomajtki posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy - gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego 
wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 6 dotyczy Części nr 45: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część 45): pieluchomajtek posiadających system szybkiego 
wchłaniania (Feel Dry lub EDS), który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje 
wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich 
standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse 
Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie nr 7 dotyczy Części nr 45 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 45, pozycja: 2): złożenie oferty na pieluchomajtki w 
rozmiarze L o  obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części 
pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku 
polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów 
wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium 
przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość 
zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie nr 8 dotyczy Części nr 46: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 46): piankę myjąco – pielęgnującą o pojemności 400 ml, z 
odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 
Odpowiedź: Tak  

 
Pytanie nr 9 dotyczy Części nr 47: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 47) krem z tlenkiem cynku o pojemności 100 ml, z 
odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie nr 10 dotyczy Części nr 2: 

Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2): pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają 
w swej budowie ściągaczy taliowych? Mamy informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są 
rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach: 
brak ściągacza taliowego, obniżony poziom chłonności oraz brak warstwy chłonnej kierującej wilgoć do środka i utrzymującej z 
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dala od skóry. Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te 
w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach opieki długoterminowej. Niedopuszczenie powyższego rozwiązania jest 
zgodne z prawem PZP. Co najmniej dwóch producentów (TZMO – Seni, Essity – TENA) na rynku polskim oferuje 
pieluchomajtki posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy - gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego 
wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 11 dotyczy Części nr 2: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część 2): pieluchomajtek posiadających system szybkiego 
wchłaniania (Feel Dry lub EDS), który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje 
wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich 
standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse 
Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
Uczestnik 7  

Część  1  
Czy Zamawiający dopuści siatki o długości min. 10 metrów – mierzonej w stanie relaksacyjnych?  
Odpowiedź: Tak  
 
Część 2  
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek z osłonkami skierowanymi na zewnątrz co zapobiega wyciekom i zwiększa komfort 
pacjenta? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 2  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pieluchomajtek bez ściągaczy taliowych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 2, 45 
Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki były wyposażone w sprężyste przylepcorzepy, zachowujące sprężystość wzdłużną 
w zakresie 1,5 -2 cm? 
Przylepcorzepy zachowujące sprężystość w zakresie 1,5 – 2 cm każdy, pozwalają na płynną zmianę wielkości pieluchy na jej 
obwodzie o dodatkowe 3 - 4 cm. Sprężystość w takim zakresie pozwala na dynamiczne dopasowanie się obwodu pieluchy do ciała 
pacjenta i jest niezbędna dla zachowania szczelności produktu podczas:  samodzielnej zmiany pozycji ciała, bądź podczas 
zabiegów pielęgnacyjnych wykonywanych na pacjencie leżącym. Zabezpiecza to pościel przez zabrudzeniem wydalinami, 
obniżając koszty pielęgnacji i podnosi komfort pracy personelu. Taka sprężystość jest również ważna podczas samodzielnego 
przemieszczania się pacjenta poza łóżkiem – np. podczas zabiegów rehabilitacyjnych, zabezpieczając przed wydostawaniem się 
wydalin z pieluchy, nie ograniczając przy tym ruchów w czasie ćwiczeń, perystaltyki jelit i swobodnego oddychania przeponowego.   
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część  7  
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek nawiniętych na plastikowy perforowany trzpień, który ułatwia równomierne 
namakanie opaski i nie ulega odkształceniu przy odciskaniu?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część  21 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane w opakowanie typu blister nie posiadające dwóch samoprzylepnych metek?  
Odpowiedź: Tak  
 
Część 21 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane A’5szt. lub A’10szt.z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część  29 
Czy Zamawiający dopuści serwety z nitką RTG bezpiecznie umieszczoną w roku serwety, pakowane w opakowanie typu blister 
nie posiadające dwóch samoprzylepnych metek?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część  29 
Czy Zamawiający dopuści serwety z nitką RTG bezpiecznie umieszczoną w roku serwety? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.   
Odpowiedź: Tak  
 
Część  38, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści pieluszki dla dzieci w przedziale wagowym 5-9 kg?  
Odpowiedź: Tak  
 
Część  38, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści pieluszki dla dzieci w przedziale wagowym 8-18 kg?  
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Odpowiedź: Tak  
 
Część  40, poz. 2-3 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec o długości 5m z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Tak  
 
Część 45 
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek z osłonkami skierowanymi na zewnątrz co zapobiega wyciekom i zwiększa komfort 
pacjenta? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 45  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pieluchomajtek bez ściągaczy taliowych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 45 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności 2200g?  
Reszta parametrów zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź: Tak  
 
Część 45 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności 2500g?  
Reszta parametrów zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź: Tak  
 
Część  53, 54 
Czy zamawiający dopuści możliwość załączenia na wezwanie próbek zestawów w wersji niejałowej?  
Odpowiedź: Tak  
 
Część 53 
Czy Zamawiający wymaga zestawu zawierającego w swym składzie kompresy włókninowe o gram. 40 g/m2 7,5 x 7.5 cm w 
wycięciem „O” zamiast kompresów 30 g/m 2 7,5 x 7,5 cm bez wycięcia? Pozostałe wymagania zgodnie z opisem Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak  
 
Projekt umowy 

Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) 
Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z 
poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 
1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości 
zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć 
dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza 
stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i 
pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

             Odpowiedź: Zamawiający doda zapis w   § 1 ust. 3 umowy : „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji 

Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 10% wartości umowy.” 
 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 wzoru umowy został dodany ust. 4 o następującej (lub podobnej) treści: 

„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem 

od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od 
umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  
 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy zostało wykreślone zdanie drugie lub aby w § 5 ust. 1 

wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Numer umowy zamiast na fakturze może znajdować 
się na dokumencie dostawy, np. na dokumencie WZ.”? 

 
Zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług, numer umowy nie musi być zamieszczony na fakturze. 

Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania numeru umowy na fakturach. 
W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru 
umowy bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami, czyli niekorzystnie 
wpłynąć na wysokość oferowanej ceny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  proponowany zapis. 
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Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy dopisać słowa „, chyba że opóźnienie Zamawiającego w 
zapłacie przekracza 60 dni”?  

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby 
to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie § 5 ust. 2 wzoru umowy w niezmienionym kształcie 
może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych 
wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 5 ust. 2 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu 
może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ  
 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowa „0,5% wartości zamówienia częściowego brutto” zostały 

zastąpione słowami „0,5% wartości brutto przedmiotu zamówienia niedostarczonego w terminie”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w dostawie była naliczana od wartości niedostarczonych towarów, nie 

zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby dostawa została częściowo zrealizowana w 
terminie a zwłoka dotyczyła tylko nieznacznej części zamówienia, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w 
stosunku do wartości towarów niedostarczonych w terminie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość towarów 
niedostarczonych w terminie. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru umowy słowa „0,5% wartości zamówienia częściowego brutto” zostały 
zastąpione słowami „0,5% wartości brutto wadliwego przedmiotu zamówienia”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w wymianie towarów wadliwych była naliczana od wartości 
wadliwych towarów, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby wadliwa była tylko 
cześć towarów objętych zamówieniem, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towarów 
wadliwych, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość towarów wadliwych. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ   
 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 
treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w razie wynikającej ze zmiany przepisów prawa zmiany stawki 
podatku VAT; bądź w razie przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia 
zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez 
Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?  

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie 
ewentualnej zmiany cen, w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana 
kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie 
umowy. 
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej 

dotyczące umów.  
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja 

Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i 
starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza 
zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 
17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
Część  13,54 
 
Czy do pakietów 13 oraz 54 mają zostać dostarczone próbki? 
 Jeśli tak, w jakiej ilości? 
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wymaga  próbek  dla  : 
części 13 -2 sztuki próbek  , 
części 54 -2 zestawy próbek  
część 6- 1 metr próbki  
część 55- 2 szt. próbek  
 
 

Uczestnik 8 
 
Część 16 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pokrowców na nogi w rozmiarze 79x140cm. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ 
. Odpowiedź: Tak  
Część 36 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10cmx20cm. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Część 1, poz..1-6 
Czy w związku z komfortem użytkowania siatek oraz wysoką przepuszczalnością zamawiający wymaga poniższej wielkości oczek? 

Rozmiar 1 - 9mm x 10mm 
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Rozmiar 2 – 13mm x 15mm 
Rozmiar 3 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 4 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 6 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 8 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 10 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 14 - 13mm x 15mm 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 1, poz..1-6 

Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała,rozmiary przedstawione poniżej – 
szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? 
Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 
Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 
Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w. 
Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię,stopa,łokieć – 25-45 mm j.w. 
Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 
Rozmiar 8 – udo,głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 
Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 
Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 6, poz.1 
Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Tak  
 
Część 8, poz.1-3 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy  poliestrowej  100%, gdyż włókna wiskozowe 
stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort 
pacjenta? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 8, poz.4-5 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych 
posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 9, poz.1 
Czy zamawiający wymaga rolek podkładu testowanego dermatologicznie, co wykonawca potwierdzi odpowiednim dokumentem? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 9, poz.1 
Czy zamawiający wymaga 2 warstw w podkładzie celulozowym?   
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 9, poz.1 
Czy zamawiający wymaga rolek wykonanych ze 100 % czystej celulozy, co jest gwarancją miękkości i lepszej wchłanialności? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 9, poz.1 
Czy wymaga się aby podkłady medyczne były higienicznie zapakowane, każda rolka w oddzielną folię? 
Odpowiedź: Tak  
 
Część 9, poz.1 
Czy wymaga się dokumentów poświadczających, iż produkt był badany dermatologicznie i uzyskał pozytywną opinię? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 9, poz.1 
Czy wymaga się aby produkt był wykonany w 100% z czystej celulozy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 9, poz.1 
Czy wymaga się aby podkład medyczny posiadał gramaturę nie mniejszą niż 17 gr/m2? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 9, poz.1 
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Czy wymaga się aby podkład medyczny posiadał perforację -  minimum 135 odcinków w podkładzie o szerokości 50 cm i 210 
odcinków w podkładzie o szerokości 60 cm.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 9, poz.1 
Czy zamawiający wymaga rolki 60 cm x 80 m, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 11, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści dokument potwierdzający powtarzalność procesu sterylizacji w formie certyfikatu z zakresu sterylizacji 
wyrobów medycznych  zgodnej z normą 11135-1 dla tlenku etylenu? Raport z walidacji procesu sterylizacji dotyczy konkretnej 
partii produktu, natomiast certyfikat potwierdza   proces sterylizacji  wyrobów medycznych sterylnych  wdrożony u wytwórcy.  
Ponadto dowodzi to, iż proces walidacji jest procesem powtarzalnym kontrolowanym przez zewnętrzne instytucje certyfikujące. 
Odpowiedź: Tak  
 
Część 11, poz.1 
Czy Zamawiający odstąpi  od wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji ponieważ raport 
walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to dokument wskazujący na dopuszczenie produktu do obrotu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 23, poz.1 
Czy zamawiający dopuści kompresy włókninowe 4 warstwowe 30 gramowe? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 27, poz.1-4 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w 
górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 29, poz.1 
Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym 
asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i 
wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 29, poz.1 
Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną 
indywidualnie , sterylną? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 29, poz.1 
Czy zamawiający dopuści serwetę bez naklejki jedno- lub dwudzielnej, data ważności , nr. Serii oraz producenta znajduje się na 
opakowaniu typu folia-papier? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 29, poz.1 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie indywidualne, z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 52, poz.2 
Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym 
asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i 
wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 52, poz.2 
Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną 
indywidualnie , sterylną? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 52, poz.2 
Czy zamawiający dopuści serwetę bez naklejki jedno- lub dwudzielnej, data ważności , nr. Serii oraz producenta znajduje się na 
opakowaniu typu folia-papier? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 52, poz.2 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie indywidualne, z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Część 29, poz.1 
Czy zamawiający dopuści serwetę bez naklejki jedno- lub dwudzielnej, data ważności , nr. Serii oraz producenta znajduje się na 
opakowaniu typu folia-papier? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Uczestnik 9   
Część 7, pozycja 1 -2  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opasek chirurgicznych gipsowych o czasie namaczania 8-10 s warstwa nośna wykonana z 
20N gazy, opaska nawinięta na plastikowy trzpień, opakowanie a’1 sztuka z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 9, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podkładu perforowanego co 37,5cm? 
Odpowiedź: Tak,  z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ   
 
Część 10, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podkładu w rozmiarze 34cm x 8 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część  16 pozycja1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrowców na nogi wykonane z 3 warstwowej włókniny o gr. 50g/m2 o 
rozmiarze 70x120cm? 
Odpowiedź: Tak  
 
Część 17 pozycja 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z  2 warstwowego laminatu o gramaturze 56g/m2, o rozmiarze 90x75cm 
z otworem przylepnym o rozm. 6x8cm?  
Odpowiedź: Tak  
 
Część 18, pozycja 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z 2 warstwowego laminatu o gramaturze 54g/m2 w rozmiarze 
90x150cm? 
Odpowiedź: Tak  
 
Część 18, pozycja 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z 2 warstwowego laminatu o gramaturze 56g/m2 w rozmiarze 
100x150cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 20, 21, pozycja 1  
Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu posiadania przez kompresy 2 metek samoprzylepnych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 28, pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z 2 warstwowego laminatu o gramaturze 56g/m2 w rozmiarze 45 x 
45cm? 
Odpowiedź: Tak  
 
Część 29, pozycja 1 ,2 
Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu posiadania przez kompresy 2 metek samoprzylepnych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 30 pozycja 1 ,2, 3, 4 
Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu posiadania przez kompresy 2 metek samoprzylepnych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 30, pozycja 1-4  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów 17N, 16W? 
Odpowiedź: Tak  
 
Część 37, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 15x26cm z częścią przylepną 15x20cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 37, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 44x26cm z częścią przylepną 44x20cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 37, pozycja 2 
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Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 42x42cm z częścią przylepną 42x36cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 37, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 60x52cm z częścią przylepną 60x46cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 37, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 60x52cm z częścią przylepną 60x46cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 46, pozycja 1  
Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie pianki o pojemności 400ml? Pianka posiada właściwości neutralizujące zapach 
moczu.  
Odpowiedź: Tak  

Część 50, pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z 2 warstwowego laminatu o gramaturze 54g/m2 w rozmiarze 80x80cm? 
Odpowiedź: Tak  
 
Część 52 pozycja 1 ,2 
Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu posiadania przez kompresy 2 metek samoprzylepnych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Część 55 pozycja 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 95x65mm w opakowaniu zbiorczym 50szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak  
 

Uczestnik 10 
Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego 
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie ilości próbek do 1sztuki danego rodzaju produktu (w jednym wybranym rozmiarze). Taka 
ilość pozwoli na ocenę jakości oraz zgodności zaoferowanego asortymentu z zapisami SIWZ tym bardziej, że większość 
produktów z powodzeniem jest dostarczana do Państwa placówki. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
 
 

Uczestnik  11 
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 47 w przedmiotowym postępowaniu: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 47 Zino Dr. A, konfekcjonowane w opakowaniu 250 g, co odpowiada 200 ml ? 
Odpowiedź: Tak  
 
 
 
 Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl.. 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi w złożonej ofercie. 

 
Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 17/PN/WU/2019  z dnia 
15/04/2019r. 
 

     Z poważaniem 
 

 Z-ca Dyrektora  
                                                                                        d/s. Lecznictwa 

Szpitala Wojewódzkiego  
m. dr. Ludwik Rydygiera w Suwałkach  

 
Włodzimierz Żaworonok 

 

http://www.szpital.suwalki.pl/

